
 

Repubblica italiana- Regione Siciliana 

Istituto Comprensivo Statale “Federico II di Svevia” 
Via Del Sole Massannunziata - 95030 Mascalucia (CT) 

                                                                                                                                                        

                                                                                                                                
Mascalucia, 07/02/2023 

 
                                                                                     Agli atti 

All’Albo pretorio del Sito web 
 
   

OGGETTO: DETERMINA VERSAMENTO QUOTA PACCHETTO ESCURSIONI  E TRANSFER 
-Progetto Programma Erasmus+ Project KA229 "Io imparo alla pari - Me and you on equal terms" 2020-1-
IT02-KA229-079326-1. Quinta mobilità 13-17 Febbraio 2023 ESKISEHIR (TURCHIA). 
 
CUP: G69D20000730006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997 n.59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 
VISTO il Decreto 28 agosto 2018 n.129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo1, comma143, della legge 13 
luglio 2015, n.107; 
VISTO il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia 28/12/2018 n.7753, concernente “Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche funzionanti nel territorio della Regione 
Sicilia”; 
VISTO il D.lgs. n.50/2016 vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture e 
ss.mm.ii; 
TENUTO CONTO delle disposizioni in materia di pubbliche forniture e servizi sotto la soglia di rilievo 
comunitaria; 
VISTO il Regolamento dell’attività negoziale d’istituto, adottato con delibera numero 5 della seduta del C.I. 
del 14/03/2022, il quale disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e 
forniture; 
VISTA l'autorizzazione del progetto trasmessa a mezzo PEC da INDIRE prot. 3236/B32 del 05/09/2020, 
con la quale è stato comunicato che il progetto presentato da codesta istituzione scolastica, collocato 
utilmente nella graduatoria, è stato formalmente autorizzato con punteggio pari a 88/100; 
VISTO l’art. 1, comma 512, della legge 28 dicembre 2015, n. 208 (legge di stabilità 2016); 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 24/01/2023, di approvazione del Programma Annuale 
Esercizio finanziario 2023; 
VISTO il proprio decreto n. 5230 del 23/10/2020 di acquisizione a bilancio del finanziamento di cui trattasi; 
 
 
 
 

CTIC83400C - AEBAEAB - REGISTRO DEI DECRETI - 0006053 - 07/02/2023 - UNICO - U

Firmato digitalmente da CONSOLI GIUSEPPINA



 
 
VISTA la delibera n. 8 del Collegio Docenti assunta in data 21/12/2022 relativa all’elaborazione e revisione 
del Piano Triennale dell’Offerta Formativa a. s. 2022/23, approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 
21/12/2022 con delibera n.9; 
PRESO ATTO che il progetto "Io imparo alla pari - Me and you on equal terms" prevede n. 6 meeting: n.1 
Kick off meeting e n.5 short- mobility nelle sedi partner coinvolte: Turchia, Bulgaria, Italia, Romania, 
Lettonia e Portogallo; 
CONSIDERATO che si rende necessario prendere parte al quinto Meeting che si terrà a ESKISEHIR 
(TURCHIA) dal 13/02/2023 al 17/02/2023 al fine di continuare le operazioni di partenariato; 
TENUTO CONTO che la scuola ospitante la quinta mobilità sta organizzando il servizio di transfer per tutti 
i partners, nonché diverse attività culturali comprensive di pranzi e cene come da “PROJECT PROGRAM 
FLOW Draft” acquisito agli atti della scuola con PROTOCOLLO - VI.2 - 0001196 del 03/02/2023;  
PRESO ATTO che al fine di condividere le spese con i partners si rende necessario effettuare un bonifico 
bancario all’operatore turistico “MORE OTEL TUR TURİZM TİCARET VE SANAYİ LİMİTED 
ŞİRKETİ”, con sede in Turchia, Emek mahallesi çınarlı sokak 74 1 odunpazarı Eskişehir, VKN: 
6231949684, individuato dalla scuola turca ospitante la mobilità in parola, pari ad € 2.955,00 (euro 
duemilanovecentocinquantacinque/00); 
TENUTO CONTO che il predetto operatore turistico effettuerà tutti i servizi individuati nella 
comunicazione “Italy pro forma Invoice” e che le modalità di pagamento sono state comunicate dalla Scuola 
organizzatrice con “Payment costs Turkish Mobility – Erasmus Projet “Io imparo alla pari”, acquisita agli 
atti di questa scuola con Protocollo VI.2 - 0001284 del 06/02/2023; 
VERIFICATA la copertura finanziaria nell’Aggregato di spesa del relativo progetto P-Voce 02/41; 

 
DETERMINA 

 
Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

Art. 2 
Si autorizza l’emissione di mandato di pagamento per i servizi di cui trattasi in favore dell’Operatore 
Economico “MORE OTEL TUR TURİZM TİCARET VE SANAYİ LİMİTED ŞİRKETİ”, con sede in 
Turchia, Emek mahallesi çınarlı sokak 74 1 Odunpazarı Eskişehir, VKN: 6231949684, secondo le indicazioni 
fornite dalla Scuola Turca nella “Payment costs Turkish Mobility – Erasmus Projet “Io imparo alla pari”, 
acquisita agli atti di questa scuola con il Protocollo VI.2 - 0001284 del 06/02/2023. 
 

Art. 3 
L’importo complessivo per la prestazione del servizio di cui trattasi è stabilito in € 2.955,00 (euro 
duemilanovecentocinquantacinque/00).  

Art. 4 
La somma di cui all’art. 3 viene imputata al Progetto Programma Erasmus+ Project KA229 "Io imparo alla 
pari - Me and you on equal terms" 2020-1-IT02-KA229-079326-1 Secondo meeting Sofia (Bulgaria) 
aggregato P-Voce 02/41, della gestione in conto competenza del programma Annuale E.F. 2023.  

Art.5 
La spesa sostenuta sarà oggetto di effettiva rendicontazione tramite documentazione giustificativa (fattura, 
scontrino o ricevuta fiscale) entro cinque giorni dal rientro della mobilità. Il documento giustificativo in 
essere sarà allegato al mandato di pagamento. 

Art. 6 
Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile 
Unico del procedimento è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Giuseppina Consoli. 

 
          Il Dirigente Scolastico 
            Dott.ssa Giuseppina Consoli 

 

CTIC83400C - AEBAEAB - REGISTRO DEI DECRETI - 0006053 - 07/02/2023 - UNICO - U

Firmato digitalmente da CONSOLI GIUSEPPINA


		2023-02-07T13:48:49+0100
	GIUSEPPINA CONSOLI




